

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Łazach odbytego w dniu 25.04.2022 r. godz. 13.30 w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Danuta Ludwikowska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska – powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Tematyka posiedzenia:

1. Omówienie pisma mieszkańca Łaz dotyczącego opłat uiszczanych przez sprzedających na targowisku w Łazach.
2. Omówienie pisma mieszkańca Łaz dotyczącego bezpieczeństwa i porządku publicznego na ul. Tuwima i ul. Kopernika w Łazach.

Ad.1.

Za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Łazach do radnych Rady Miejskiej w Łazach wpłynęło pismo mieszkanki Łaz w sprawie wysokiej opłaty targowej na targowisku w Łazach przy ul. Wiejskiej. Pismo to zostało skierowane do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z w/w pismem. Na komisję przybyła wnioskodawczyni pisma wraz z synem.

Mieszkanka zwraca się z prośbą o obniżenie opłaty targowej uzasadniając to tym, że od wielu lat handluje na targowiskach i w innych miejscowościach opłata ta jest znacznie niższa niż w Łazach. Do pisma załączona została opłata targowa z miejscowości Ogrodzieniec.

Pani Marta Włosińska Prezes spółki Promax powiedziała, że na targowisku w Łazach pobierane są dwie opłaty: opłata targowa zgodna z Uchwałą Rady Miejskiej w Łazach w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na druku ścisłego zarachowania w kwitariuszu przychodowym oraz opłata za miejsce na targowisku zgodna z cennikiem Promax potwierdzona paragonem fiskalnym. Obecnie na targowisku w Łazach większość stanowisk handlowych posiada umowy dzierżawy płatne raz w miesiącu co jest korzystne dla handlujących. Koszt dzierżawy zależy od ilości dni handlowych w miesiącu. Opłata uiszczana do Spółki nie może ulec zmniejszeniu ze względu na znaczny wzrost kosztów utrzymania targowiska.

Mieszkanka korzystająca z targowiska nie ma podpisanej umowy dzierżawy i nie zamierza jej podpisać, a tym samym obniżyć sobie kosztów. Osoba ta dokonuje zapłaty za opłatę targową w kwocie 10.00 zł.

W załączeniu tabela z cenami i stawkami obowiązujący na targowisku w Łazach.

Komisja zwróci się za pośrednictwem Pana Burmistrza do spółki Promax o przeanalizowanie możliwości obniżenia stawki opłaty na targowisku w Łazach, dotyczy to opłaty dziennej jednorazowej bez umowy.

PROMAX
Sp. z o.o.

Łazy, ul. Pocztowa 14
tel. 32 67 34 260, fax: 32 67 24 979
NIP 6492262009, REGON 241365686

STAWKI OPŁAT NA TARGOWISKU W ŁAZACH PRZY UL. WIEJSKIEJ

Stawki opłat na targowisku w Łazach przy ul. Wiejskiej obowiązujące od 01.04.2020		
PROMAX sp. z o.o., ul. Pocztowa 14 , 42-450 Łazy , tel. 32 6734260		
Opłata za dzierżawę 1 stanowiska do 8 m ²	Umowa na minimum 1 rok	150 zł / m-c
	Umowa krótsza niż 1 rok	230 zł / m-c
Opłata jednorazowa (bez umowy) dzienna -stanowisko powyżej 4 m²	Sobota	45 zł
	Środa	35 zł
Opłata jednorazowa (bez umowy) dzienna -stanowisko do 4 m²	Sobota	35 zł
	Środa	25 zł
Opłata jednorazowa (bez umowy) dzienna sprzedaż z ręki lub z koszyka do 1 m ²	Sobota, środa	10 zł
Ponadto dodatkowo każdy sprzedający uiszcza opłatę TARGOWĄ zgodną z uchwałą Rady Miejskiej w Łazach		
Sprzedaż z ręki lub z koszyka - 3 zł		
Sprzedaż ze straganu o powierzchni do 12 m ² - 10 zł		
Sprzedaż ze straganu o powierzchni powyżej 12 m ² - 16 zł		
Sprzedaż z samochodu do 2,5 ton - 20 zł		
Sprzedaż z samochodu powyżej 2,5 ton - 30 zł		
Wszystkie ceny są cenami brutto.		

Ad.2.

Do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska wpłynęło pismo mieszkanki Łaz w sprawie braku oświetlenia ulicy Tuwima i Kopernika w Łazach oraz braku śmietników na ul. Tuwima w Łazach, gdzie jest bardzo brudno. Mieszkanka zwraca uwagę iż przy jej posesji samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Pomimo zgłoszeń na policję nic się w tym temacie nie zmieniło. Również poruszono temat parkowania samochodu przez sąsiada utrudniającego wyjazd z posesji mieszkanki.

Na posiedzeniu tym ustalono, że w sprawie doświetlenia ulic Tuwima i Kopernika w Łazach zostanie wystosowane pismo do Tauron Nowe Technologie S. A. o dowieszenie opraw oświetlenia ulicznego.

Zgodnie z Pani pismem ustawiony został dodatkowy koszt na śmieci na ul. Tuwima w Łazach jak również służby sprzątające teren Łaz zostały zobowiązane do częstszego i należytego wykonywania prac w tym rejonie.

Odnosnie parkowania samochodu przez sąsiada mieszkanki ustalono, że w że w 2019 roku odbyła się wizja w terenie z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Łazach. Ustalono, że zakaz parkowania i postoju pojazdów w rejonie ul. Tuwima 7 w Łazach nie jest zasadny ze względu na przepisy o ruchu drogowym. W związku z czym kwestę postoju i parkowania samochodu sąsiada na przeciwko budynku mieszkalnego, powinno zostać polubownie rozwiązane z sąsiadem.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja

Przewodnicząca Komisji
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

/-/ Danuta Ludwikowska